lo que motivó pedidos de pronto despacho, y 

decrecimiento en el dictado de sentencias. 

con relación al trimestre Mencionó 

Agosto/Octubre de 

que 

2016 el magistrado suplente, Dr. 

Morbiducci, de intervención anterior a quien aquí se 

acusa, dictó mil ciento veintisiete (1.127) 

pronunciamientos, en tanto que el Dr. García alcanzó en 

similar trimestre de 2017 el número de seiscientos diez 

( 61 O) , es decir una merma de un cuarenta y seis por 

ciento.-

Indicó que el magistrado referido omitió toda 

estrategia, planificación y organigrama tendiente a lograr